
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 122/2022,PUBLI-
CADO NO DIA 06/10/2022,DOE Nº35.143, PROTOCOLO Nº 8641396.
ONDE SE LÊ:
TOP NEFRO SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA.- TOP NEFRO
LEIA-SE:
DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA ANANINDEUA LTDA.-DAVITA
ORDENADOR: BENARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 886546
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 74/2018,
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO, PUBLICADO NO DIA 12/12/2022,
DOE Nº 35.215, PROTOCOLO Nº868071.
ONDE SE LÊ:
TERMO ADITIVO 4º
LEIA-SE:
TERMO ADITIVO 5º
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 886688
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 74/2018,
ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL,PUBLICADO NO DIA 09/11/2022,
DOE Nº 35.181, PROTOCOLO Nº873737.
ONDE SE LÊ:
TERMO ADITIVO 5º
LEIA-SE:
TERMO ADITIVO 4º
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 886662

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº. 35.215, do dia 12/12/2022,
Protocolo nº. 868071, referente ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2018
Contratada: NAZETE ARAÚJO & SENA LTDA.- CAFISIO LTDA.
Município: BELÉM/PA
OBJETO: Prestação de serviços de assistência na área de saúde.
CNPJ nº 01.296.451/0001-80
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 886602

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 953 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1563361 (PAE), de 06/12/2022, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Silvia Danielly do Espírito Santo Cabral, matrícu-
la nº 5957194/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada no 
Gabinete da Presidência, para responder pela Chefia de Gabinete da Presi-
dência (DAS.4), durante impedimento da titular, no período de 15/12/2022 
a 30/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 886710
PORTARIA Nº 958 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1541760 (PAE), de 30/11/2022, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO da servidora Aline Sótão Campos, matrí-
cula nº 5948793/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada 
na Coordenadoria de Execução, para responder pela Coordenação (DAS.4), 
durante impedimento da titular, no período de 01/12/2022 a 15/12/2022.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar de 01 de dezembro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 886927

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 954 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplente de 
Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/78637 
(PAE), de 20/01/2021;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Francisco Rodrigues Farias da Cruz, matrícula nº 
5964604/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotado na Coor-
denadoria de Cadastro e Habilitação, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 020/2021, firmado com a empresa RADIONEWS COMÉR-
CIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.390.148/0001-29, que tem como objeto a adesão a ATA 
de SRP nº 001/2020 para contratação de serviços técnicos, especializados, 
continuados de captura de imagem, voz e dados por meio de câmeras de 
segurança pública, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por 
semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ao ano, de forma inin-
terrupta, contemplando a disponibilização de equipamentos, acessórios, 
materiais, softwares e rede lógica para transmissão, em regime de locação 
e incluindo os serviços de instalação técnica, configuração, ajustes, oti-
mizações, treinamento de usuários, operação assistida, suporte técnico e 
manutenções preventivas e corretivas, visando à instalação de sistema de 
segurança pública externa, o qual é interligado ao sistema do CIOp – Cen-
tro Integrado de Operações (sistema de monitoramento do Estado) para 
monitoramento 24h x 7dias, para atender o plano de expansão e unidades 
itinerantes garantindo a segurança e integridade dos bens e servidores 
na área externa, conforme necessidade do IGEPREV e, de acordo com as 
condições e especificações em Termo de Referência do Edital.
II – DESIGNAR o servidor Severiano Fernandes Neto, matrícula n° 
5919761/3, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotado na Coor-
denadoria de Arrecadação e Fiscalização, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos 
da PORTARIA N° 355/2021, de 24 de junho de 2021, publicada no DOE n° 
34.621, de 25/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 886730
PORTARIA Nº 955 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos dos Processos Administrativos Eletrônicos nº 
2021/271105 (PAE), de 09/03/2021 e n° 2022/298344, de 14/03/2022;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Sara Tatiane da Silva Alves, matrícula nº 
5962961/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conse-
lho, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº 031/2021, fir-
mado com a empresa CENTRA MÓVEIS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.071.568/0001-24, que tem como objeto a aquisição de mobiliário para 
atender as necessidades do IGEPREV e das novas unidades, sob demanda, 
que serão inauguradas no interior do Estado, conforme as especificações e 
quantitativos contidos em Termo de Referência.
II – DESIGNAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula n° 5950242/3, 
ocupante do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, lotado na Dire-
toria de Administração e Finanças, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos 
da PORTARIA N° 428/2021, de 20 de julho de 2021, publicada no DOE n° 
34.645, de 21/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 886740
PORTARIA Nº 956 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;


